1 / 3

第 7 回学長選考会議 議事録

日時 ：平成 29 年 12 月 6 日（水）15:30～18:30

場所 ：厳橿会館 2 階 特別会議室 2

出席者：教審選出委員：池田委員、林 委員、車谷委員、古家委員

    経審選出委員：川副委員、澤田委員、松村委員、杉山委員

    事務局：表野法人企画部長、木村人事課長、太田人事課主査（記録）

欠席者：なし

【議事】

１．意向調査票記入者との面談

２．学長候補者との面談

  ・斎藤候補

  ・細井候補

３．知事に申出を行う学長候補者の選任について

４．今後のスケジュールについて

５．学長の業績評価方法の検討について

６．その他

【資料】

資料１：面談する意向調査票記入者の意向調査票

資料２：学長選考基準

資料３：所信表明及び公開講演会プレゼン資料

資料４：意見文書

資料５：公示文イメージ

資料６：学長選考フロー図（１７１２０６時点）

資料７：任期と業績評価の関係について（10/20 学長選考会議決定）

     奈良県立医科大学学長の業績評価に関する規程

 2 / 3

【議事内容】

０．冒頭

・議長から、謝辞、資料確認。

・学長選考会議規程第 5 条の定足数に基づき、3 分の 2 以上の出席のため会議の成立を

確認。

１．意向調査票記入者との面談

・選考委員が提出されたすべての意向調査票に目を通し、記載内容についての意見を伺

いたいと判断した調査票の記入者のうち、本人の同意を得た５名と個別面談を実施。

  【各面談対象者に行った内容】

   ・意向調査票に記載された内容の確認

  ・両学長候補の所信表明への意見

２．学長候補者との面談

・学長候補者（斎藤候補、細井候補）との個別面談を実施。

【各学長候補者に行った主な面談の内容】

   ・法人運営、大学運営、病院運営についての方針

  ・産学官連携のあり方やＭＢＴ構想への見解

  ・選任された場合の所信

３．知事に申出を行う学長候補者の選任について

（１）学長候補者の最終決定に向けた意見交換を行った。

  ・本人の所信表明、学長候補者推薦書、意向調査票、また、公開講演会及び個別面談の

内容等をもとに、２人の候補者の人物像、実績、将来性等、多角的に意見交換を行っ

た。

（２）公示文に記述すべき項目について意見交換を行った。

（委員意見）

・選考会議が主体的に選考を行ったので、学長候補者が決まった際に、どのような形で

公示すべきか非常に重要である。

・学長選考基準に照らした評価内容になるのではないか。

・項目として「両候補の実績の評価」「意向調査結果」「学長選考基準による評価」等が

想定されるのではないか。

（結論）知事に申し出を行う学長候補者は、１２／２２に決定することとし、それまでの

間、メール等により意見交換を行うこととした。

      また、公示文に記述すべき項目についても、次回までに意見を出し合うこととし

た。

 3 / 3

４．今後のスケジュールについて

・１２／２２（金）１７：００～第８回学長選考会議を開催することを確認。

５．学長の業績評価方法の検討について

・事務局から評価手順の素案を示し、１２／２２（金）に検討を行うこととした。

６．その他

・学長選考会議委員に無記名で郵送された書面について、信憑性に疑義がある等の観点

から意見として取り扱わないこととした。

以上